
UCHWAŁA NR XL/358/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376, 1595, z 2022 r. poz. 32 i 655) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogi określone w wykazie stanowiącym załącznik Nr 1 do 
uchwały. 

2. Przebieg dróg o których mowa w ust. 1 oznaczono na mapach stanowiących załącznik Nr 2 i 3 do 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5E596C-D682-400C-895E-649C61B49617. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/358/2022 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Wykaz 

Lp. Przebieg drogi Nr geodezyjny działki, 
obręb 

Powierzchnia w 
(m2) 

Długość km 

1. Drewnica  
ul. Słoneczna 

Działka nr 323, obręb 
Drewnica 

2162,00 m2 0,399 km 

2. Jantar ul. Krótka Działka nr 329 i 144, 
obręb Jantar 

1400,00 m2 0,186 km 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5E596C-D682-400C-895E-649C61B49617. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/358/2022

Rady Gminy Stegna

z dnia 20 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5E596C-D682-400C-895E-649C61B49617. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/358/2022

Rady Gminy Stegna

z dnia 20 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5E596C-D682-400C-895E-649C61B49617. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z zapisów ustawy o drogach publicznych wynika, iż Rada Gminy po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
może zaliczyć drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć 
dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Wyżej wymieniona klasyfikacja dotyczy drogi oznaczonej geodezyjnie numerem 323, obręb ewidencyjny 
Drewnica, ul. Słonecznej o długości 399 m.b. o nawierzchni z płyt betonowych, ażurowych typy IOMB, 
stanowiącej dojazd do działek zabudowanych obiektami budowlanymi. 

Propozycja Gminy Stegna w sprawie zaliczenia ul. Słonecznej w miejscowości Drewnica drogi do 
kategorii drogi gminnej została zaopiniowana pozytywnie przez Zarząd Powiatu w Nowym Dworze 
Gdańskim w dniu 10.05.2022 r.  - Uchwała Nr 60/2022. 

Wyżej wymieniona klasyfikacja dotyczy również drogi oznaczonej geodezyjnie numerem 329, obręb 
ewidencyjny Jantar, ul. Krótkiej o długości 68 m.b. i drogi oznaczonej geodezyjnie numerem 144, obręb 
ewidencyjny Jantar, ul. Krótkiej o długości 118 m.b. o nawierzchni z kostki betonowej, stanowiącej dojazd 
do działek zabudowanych obiektami budowlanymi. 

Propozycja Gminy Stegna w sprawie zaliczenia ul. Krótkiej w miejscowości Jantar do kategorii drogi 
gminnej została zaopiniowana pozytywnie przez Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w dniu 
14.06.2022 r.  - Uchwała Nr 84/2022. 

Zaliczenie drogi gminnej stanowi podstawę nadania numeru przez Zarząd Województwa Pomorskiego, 
zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych. 

W związku z tym uchwałę uważa się za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5E596C-D682-400C-895E-649C61B49617. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-06-20T12:11:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




